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Warszawa, 7 października 2024 r. 

KL/519/141/PP/2024 

 
Pan 
Jarosław Neneman  
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Finansów 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

w odpowiedzi na pismo z dnia 30 września 2024 r. znak DAG6.8100.10.2024, kierujące do 

konsultacji społecznych projekt z dnia 27 września 2024 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym oraz ustawy Kodeks karny skarbowy wraz z uzasadnieniem i OSR (nr UD 139 

w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów), przekazuję uwagi 

Konfederacji Lewiatan.  

 

Z poważaniem 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

Uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy Kodeks karny 

skarbowy (UD 139) 
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Uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy Kodeks 

karny skarbowy (UD 139) 

 

W nawiązaniu do prowadzonych obecnie uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania 

projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – Kodeks karny 

skarbowy (UD139), pragniemy zwrócić uwagę, że w ocenie resortu finansów zasadniczym 

celem projektu jest opodatkowanie akcyzą wielorazowych papierosów elektronicznych, 

podgrzewaczy do wyrobów nowatorskich i urządzeń wielofunkcyjnych służących do 

waporyzacji zarówno płynu do papierosów elektronicznych, jak i wyrobów nowatorskich, 

a także podniesienie akcyzy od płynu do papierosów elektronicznych zawartego 

w jednorazowych papierosach elektronicznych. 

W ocenie Konfederacji Lewiatan u podstaw proponowanych zmian w opodatkowaniu 

urządzeń do waporyzacji są jednorazowe e-papierosy elektroniczne. To one stanową 

faktyczny i realny problem związany z używanie wyrobów nikotynowych, na który od wielu 

miesięcy zwraca uwagę opinia publiczna. Jeszcze w kwietniu br. Ministerstwo Zdrowia 

zapowiadało szybkie wprowadzenie zakazu sprzedaży jednorazowych e-papierosów. Do tej 

pory, pomimo obietnic, resort zdrowia nie zrealizował swoich zamierzeń.  

Urządzenia wielorazowe, takie jak podgrzewacze do tytoniu, stanowią jedynie ułamek 

sprzedaży wszystkich urządzeń do waporyzacji. Nie są to produkty łatwo dostępne dla osób 

młodych ze względu na  stosunkowo wysoką cenę wynosząca od 150 do 500 zł za urządzenie. 

Nie są także pierwszym wyborem osób młodych w przypadku inicjacji z wyrobami 

nikotynowymi, które wybierają przede wszystkim jednorazowe e-papierosy ze względu na 

łatwą dostępność i niską cenę. Urządzenia wielorazowego użytku są użytkowane przez ich 

posiadaczy przed dłuższy czas, zatem nie stanowią dużego zagrożenia dla środowiska 

naturalnego, tzn. nie są wyrzucane w przypadkowym miejscu, zaraz po wykorzystaniu, tak jak 

to ma miejsce w przypadku urządzeń jednorazowych.  

W związku z powyższym nakładanie akcyzy na urządzenia do waporyzacji wielorazowego 

użytku oraz wielorazowego użytku podgrzewacze do tytoniu, nie stanowi w naszej ocenie 

realizacji wskazanego w uzasadnieniu do projektu celu ustawy jakim jest ograniczenie 

dostępności dla osób młodych urządzeń jednorazowych, a jedynie przejaw nadmiernego 

fiskalizmu Państwa. Ponadto, koncepcja opodatkowania wielorazowych urządzeń do 

waporyzacji jako takich, stanowić będzie, w kontekście zbliżającej się rewizji dyrektywy 

akcyzowej, niekorzystny precedens w UE. 

Mając na uwadze, iż bardzo racjonalny pomysł resortu finansów dotyczący opodatkowania 

płynu w jednorazowych e-papierosach nie będzie jednocześnie wstrzymywać procesu 

legislacyjnego z uwagi na brak konieczności notyfikacji Komisji Europejskiej przepisów 
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dotyczących opodatkowania zawartego w nich płynu, wnosimy o ograniczenie projektu 

UD139 jedynie do e-papierosów jednorazowych oraz jego sprawne procedowanie.   

Szybkie opodatkowanie jednorazowych e-papierosów, z jednej strony pozwoli zrealizować 

cel zdrowotny projektowanych regulacji, a jednocześnie istotnie ograniczy ilość szkodliwych 

odpadów odprowadzanych do środowiska naturalnego. 

 

Dodatkowe uwagi 

Zwracamy uwagę na pismo Konfederacji Lewiatan z dnia 31 lipca 2024 r. znak 

KL/410/PP/2024, skierowane do Ministerstwa Finansów oraz zamieszczone na stronie 

Rządowego Centrum Legislacji. W piśmie tym, wyrażaliśmy poparcie dla procedowania 

innego projektu nowelizacji ustawy akcyzowej o numerze UD 53. Należy podkreślić, że 

proponowane w nim opodatkowanie mogłoby już teraz przynieść realne dochody dla 

budżetu państwa. Według szacunków wskazanych w ocenie skutków regulacji, wpływy 

budżetowe z opodatkowania jedynie z saszetek nikotynowych, przyniosłyby w ciągu kilku lat 

setki milionów złotych. Dlatego apelujemy o procedowanie projektu UD 53 i połączenie go 

ze skierowanym do Sejmu projektem UD 105 (obecnie Druk Sejmu nr 692).  

 

Konfederacja Lewiatan, KL/519/141/PP/2024 
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